令和３年６月吉日

会員各位

練馬区八坂中学校

校長 安井  実

会長 田中 照美

第１回運営協議会だより

５月１３日（木）多目的室

※今回の運営協議会だよりは総会資料の作成時期と重なり、配布が遅れ

   下記の内容から日にちが経過してしまった事を、お詫び申し上げます。

◆校長挨拶◆

   （17時より教育実習生との打ち合わせのため、遅れて運営協議会に参加。）

   5月 11日（火）までの緊急事態宣言が 5月 31日（月）までの延長になりました。

   この間の学校公開は叶いませんので、5月 29日（土）に予定されていた第 50回

   運動会を雨天予備日の 6月 1日（火）に実施する決断をしました。保護者の方を中心

   に家族 2名までの参観を考えて進めております。状況が好転することを願うばかり

   ですが、今日東京都は 1000人を超える感染者でした。さらなる延長になると、

   梅雨の蒸し暑さ、熱中症の心配を増やすことになり無観客での開催に変わる可能性

   もあります。明日、詳しいお知らせを配りますのでご覧ください。

◆会長挨拶◆

     今年度も前年度に引き続き PTA会長をさせていただきますと田中です。

平素より PTA活動に対して、ご理解とご協力を頂きありがとうございます。

昨年から続くコロナ禍の中、第１回運営協議会を開催できた事に対し、皆さまに感謝

申し上げます。

このような状況の為、PTA活動も日々変化が生じています。その変化に対応するため

教職員や各委員会の皆様と連携を図っていきたいと思っております。

１年間、どうぞよろしくお願いいたします。

◆各委員会活動報告、活動予定◆

学級代表委員/役員選出(1・2年)卒業対策(３年) 教養委員

5/13  第１回学級代表委員会

   第１回運営協議会

5/27  書面総会資料作成

6/ 3   総会資料配布

6/10  書面総会

5/13  第１回学級代表委員会

   第１回運営協議会

広報委員 校外生活委員

5/13  第１回学級代表委員会

   第１回運営協議会

5/13  第１回学級代表委員会

   第１回運営協議会

◆役員活動報告、活動計画◆

4/７  八坂中学校入学式にて役員・委員決め

     副会長会

4/14  中 P連：新旧会長会

4/15  第１回本部役員会

4/21  新旧本部役員会

5/６  中 P連：定期総会会場実踏

5/８  開校 50周年記念事業事項委員会

               設立総会

5/13  第２回本部役員会

      第１回運営協議会

◆PTA会費徴収について◆

詳細につきましては、全家庭に後日プリントに

てお知らせいたします。

◆令和３年度

PTA年度初め総会について◆

新型コロナ感染症拡大防止のため、開催を自粛

し、書面総会とし、議決権行使書を以って、総

会とすることといたします。

ご理解いただきたく、議決権行使書の全会員提

出をお願いいたします。

議案書の議案決議書配布‥‥６月 ３日（木）

議決権行使書提出・集計‥‥６月 10 日（木）

総会集計報告‥‥‥‥‥‥‥６月中旬

詳細につきましては、議案書に添付したプリン

トをご確認ください。

◆運営協議会の日程について◆

第２回 令和３年 ９月 ２日（木）

第３回         １２月２３日（木）

第４回 令和４年 ２月２４日（木）

  ※同日 17時〜予定

 ※臨時開催する場合もございます。

◆中学校より◆

＊運動会について、観覧に関するお手紙を配布。

雨天の場合、翌日２日（水）開催。

緊急事態宣言延長の場合、保護者観覧を中止し

非公式開催となります。

＊1年保護者用名札を近日中に配布。

＊開校 50周年実行委員会を創設。

 今年度より、記念事業の活動を開始。

（生徒からスローガン、シンボルマークの募集

 を予定しています。

＊タブレットに学習ソフトを導入します。

 オンライン授業や学習に役立てていきます。

◆会計より◆

PTAでは、不要になった制服を寄付して頂き、

必要な方へお渡しできるよう、制服のリユース

に取り組んでいます。

現在、夏冬各１〜３着ほどしか在庫がありませ

ん。寄付は 1年中、受け付けております。

◎対象はブレザー、スラックス、スカート、ベ

スト、柔道着です。クリーニングまたは洗濯済

みに限ります。

◎直接、職員室［担当：副校長］までお持ちく

ださい。

◎リユース希望の方は、職員室で制服リユース

希望の旨を伝え、PTA 室の鍵をお借りくださ

い。希望の品がありましたら、ハンガー脇の用

紙に必要事項を記入の上、持ち帰りください。

なお、原則一人上下１セットまでです。

集金日 ６月２２日（火）朝

各学年昇降口にて

提出日 ６月９日（水）